СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.12.2023 № 23/1

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению

в краткосрочный план реализации

в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах, расположенных

на территории внутригородского

муниципального образования

Соколиная гора в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015

года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01 июня 2017 года

№ 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 08 ноября 2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Восточного

административного округа города Москвы от 18 декабря 2023 года № 01-13-

14937/23, поступившего в Совет депутатов муниципального округа Соколиная гора

(зарегистрировано в аппарате Совета депутатов муниципального округа Соколиная

гора 18 декабря 2023 года № вх-492/23), Совет депутатов решил:

1. Согласовать:

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027,

2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных

и блочных помещений в полном объеме (приложение 1);

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027,

2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов,

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в полном объеме

(приложение 2).

2.  Направить настоящее решение в префектуру Восточного

административного округа города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Соколиная гора www.mosg.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманову

Глава муниципального округа

Соколиная гора               И.Л. Юрманова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 20.12.2023 № 23/1

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов,

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план,

кв.м.

542 025

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации

краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 163 138

1.2.2 2028 год 161 640

1.2.3 2029 год 217 247

1.3
Административный округ

города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов,

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.3.1 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 1/20           3 585    2027

1.3.2 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 15           2 458    2027

1.3.3 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 25 к.1           3 699    2029

1.3.4 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 25 к.3           1 677    2027

1.3.5 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 6           3 509    2027

1.3.6 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 10А           2 126    2027

1.3.7 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 2/31           3 881    2029

1.3.8 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 21           4 761    2027

2

1.3.9 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 25А              992    2027

1.3.10 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 27           1 591    2027

1.3.11 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 33           5 622    2027

1.3.12 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 7           2 787    2027

1.3.13 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 1/1           4 806    2027

1.3.14 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 1/1 к.2           4 484    2027

1.3.15 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 11 к.1           7 079    2027

1.3.16 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 19           7 389    2028

1.3.17 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 27           9 988    2029

1.3.18 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 27 к.4           3 531    2028

1.3.19 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 28 к.2           4 120    2028

1.3.20 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 29/1         12 469    2029

1.3.21 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 37 к.1           7 224    2029

1.3.22 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 37 к.3           2 615    2029

1.3.23 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 47           8 417    2028

1.3.24 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 11 к.1           3 654    2029

1.3.25 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 23А           5 367    2027

1.3.26 Восточный Соколиная Гора Вольный пер. 6           3 691    2028

1.3.27 Восточный Соколиная Гора Зверинецкая ул. 30/6           1 572    2029

1.3.28 Восточный Соколиная Гора Зверинецкая ул. 32           2 524    2029

1.3.29 Восточный Соколиная Гора Зверинецкая ул. 6           4 116    2028

1.3.30 Восточный Соколиная Гора Ибрагимова ул. 5А           8 480    2027

1.3.31 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 11           6 234    2028

1.3.32 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 13           5 143    2028

1.3.33 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 15           6 157    2028

1.3.34 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 15 к.1           3 559    2028

1.3.35 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 29           8 846    2029

1.3.36 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 55           9 316    2027

1.3.37 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 57         12 950    2029

3

1.3.38 Восточный Соколиная Гора Кирпичная ул. 12           2 593    2028

1.3.39 Восточный Соколиная Гора Кирпичная ул. 14           3 604    2029

1.3.40 Восточный Соколиная Гора Кирпичная ул. 50           2 503    2028

1.3.41 Восточный Соколиная Гора Кирпичный 1-й пер. 15           1 197    2027

1.3.42 Восточный Соколиная Гора Кирпичный 1-й пер. 17           4 217    2028

1.3.43 Восточный Соколиная Гора Кирпичный 1-й пер. 19           2 516    2027

1.3.44 Восточный Соколиная Гора Кирпичный 1-й пер. 26           3 524    2027

1.3.45 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 1/36           3 162    2027

1.3.46 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 14           3 693    2028

1.3.47 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 16           4 525    2028

1.3.48 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 17           4 058    2029

1.3.49 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 19           4 099    2028

1.3.50 Восточный Соколиная Гора Мажоров пер. 4           3 380    2029

1.3.51 Восточный Соколиная Гора Медовый пер. 8           2 389    2027

1.3.52 Восточный Соколиная Гора Мироновская ул. 18         14 247    2029

1.3.53 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 11 к.5           4 061    2029

1.3.54 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 11 к.6           2 822    2028

1.3.55 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 12           4 095    2029

1.3.56 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 13           3 445    2028

1.3.57 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 14 к.1           4 131    2027

1.3.58 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 14 к.2           2 930    2027

1.3.59 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 15 к.1           2 124    2027

1.3.60 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 17           2 526    2028

1.3.61 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 22/64           6 950    2028

1.3.62 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 34 к.3           2 626    2029

1.3.63 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 34 к.4           2 629    2029

1.3.64 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 35           2 736    2029

1.3.65 Восточный Соколиная Гора Семеновская Б. ул. 27 к.2           4 787    2029

1.3.66 Восточный Соколиная Гора Семеновская Б. ул. 29/2           2 848    2027

4

1.3.67 Восточный Соколиная Гора Семеновский Вал ул. 10 к.2           4 314    2028

1.3.68 Восточный Соколиная Гора Семеновский Вал ул. 10 к.5           1 207    2028

1.3.69 Восточный Соколиная Гора Семеновский Вал ул. 6           4 227    2028

1.3.70 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 10-я ул. 12           1 268    2027

1.3.71 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 3-я ул. 14           2 863    2028

1.3.72 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 3-я ул. 17           4 224    2028

1.3.73 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 3-я ул. 19           2 601    2029

1.3.74 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 3-я ул. 21           4 047    2027

1.3.75 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 25 к.1           4 106    2028

1.3.76 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 25 к.3           4 974    2027

1.3.77 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 27 к.3           3 075    2028

1.3.78 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 4           5 335    2029

1.3.79 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 13           3 431    2029

1.3.80 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 24 к.1           2 413    2028

1.3.81 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 24 к.2           1 715    2028

1.3.82 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 4           3 062    2028

1.3.83 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 32           2 562    2028

1.3.84 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 33           2 148    2029

1.3.85 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 34/5           2 678    2028

1.3.86 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 44           2 405    2028

1.3.87 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 45           1 663    2027

1.3.88 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 49           2 756    2028

1.3.89 Восточный Соколиная Гора Уткина ул. 39           2 465    2029

1.3.90 Восточный Соколиная Гора Уткина ул. 41А           1 677    2028

1.3.91 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 11           4 096    2028

1.3.92 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 17           7 315    2029

1.3.93 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 19           3 607    2029

1.3.94 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 26           1 034    2027

1.3.95 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 31/35           9 098    2029

5

1.3.96 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 33/44         13 150    2027

1.3.97 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 11           5 199    2028

1.3.98 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 16         19 331    2028

1.3.99 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 35         15 871    2029

1.3.100 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 46           3 679    2029

1.3.101 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 50         13 444    2027

1.3.102 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 57/20         24 991    2029

1.3.103 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 58           7 263    2029

1.3.104 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 58А         24 429    2027

1.3.105 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 7           5 131    2029

1.3.106 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 9           5 692    2029

1.3.107 Восточный Соколиная Гора Энтузиастов пр. 19А           5 668    2027

1.3.108 Восточный Соколиная Гора Энтузиастов пр. 19Б           2 975    2029

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 20.12.2023 № 23/1

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1.
Административный округ

города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту, гг.

2.1.1 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 27         10 059    2027

2.1.2 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 30/8         20 260    2028

2.1.3 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 11           3 730    2027

2.1.4 Восточный Соколиная Гора Вельяминовская ул. 6         27 301    2028, 2029

2.1.5 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 47           6 218    2029

2.1.6 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 57         12 950    2029

2.1.7 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 62           6 202    2029

2.1.8 Восточный Соколиная Гора Мажоров пер. 4           3 380    2027

2.1.9 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 34 к.1           9 035    2028

2.1.10 Восточный Соколиная Гора Семеновская Б. ул. 31 к.1           2 839    2027, 2028

2.1.11 Восточный Соколиная Гора Семеновская Б. ул. 31 к.2           2 725    2027, 2028

2.1.12 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 12           4 438    2028

2.1.13 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 25 к.5           5 285    2027

2.1.14 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 20 к.1         12 482    2027

2.1.15 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 9-я ул. 3         13 146    2027

2.1.16 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 9-я ул. 5         11 100    2028

2.1.17 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 33/44         13 150    2028

2.1.18 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 40         22 035    2027

2.1.19 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 54         19 483    2027